2019年11月4日

各　所　属　長　　　　様

岩手県卓球協会

会長　小野　豊

　　時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　さて、北日本卓球大会も皆様方のお力添えにより、今年度で８９回の

　大会を開催する事になりました。

　　つきましては、ご多忙のことと存じますが、選手の参加について、特

　段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

　　　期　　　日 ２０２０年１月１８日（土）～１９日（日）

　　　会　　　場 花巻市総合体育館

　　 (第1・第２・第3アリーナ・多目的ホール)

　　　　花巻市松園町５０　℡０１９８（２３）１６１１

（車：東北自動車道　花巻南ＩＣ　下車５分）
（東北新幹線：新花巻駅　下車タクシー１０分）

　　　※前回より、個人種目の試合方法を、３人リーグ＋トーナメントに
　　　変更いたしました。

（お願い）

記

第８９回　北日本卓球大会の開催について

１） 名 称 第８９回北日本卓球大会

２） 期 日 ２０２０年１月１８日（土）～１９日（日）

３） 会 場 花巻市総合体育館
　　　［第１アリーナ・第２アリーナ・第３アリーナ・多目的ホール］
　　　岩手県花巻市松園町５０　　℡０１９８（２３）１６１１

４） 主 催 岩手県卓球協会

５） 共 催 岩手県高等学校体育連盟

６） 主 管 花巻市卓球協会

７） 後 援 花巻市、　（一財）花巻市体育協会
日本卓球（株）、（株）岩手日報社、（株）河北新報社、（株）東奥日報社
（株）秋田魁新報社、（株）岩手日日新聞社、ＩＢＣ岩手放送（株）、（株）テレビ岩手
（株）岩手めんこいテレビ、（株）岩手朝日テレビ、（株）花巻ケーブルテレビ

８） 競 技 種 目 (1)　男子団体（一般） (2)　女子団体（一般）
(3)　男子団体（中学２年生以下） (4)　女子団体（中学２年生以下）
(5)　男子シングルス（一般） (6)　女子シングルス（一般）
(7)　男子バンビ（小学校２年生以下） (8)　女子バンビ（小学校２年生以下）
(9)　男子カブ（小学校４年生以下） (10)　女子カブ（小学校４年生以下）
(11)　男子ホープス（小学校６年生以下） (12)　女子ホープス（小学校６年生以下）
(13)　男子カデット（中学校２年生以下） (14)　女子カデット（中学校２年生以下）
(15)  男子ジュニア(高校２年生以下) (16)  女子ジュニア(高校２年生以下)
(17)　男子フォーティ（４０代） (18)　女子フォーティ（４０代）
(19)　男子フィフティ（５０代） (20)　女子フィフティ（５０代）
(21)　男子シックスティ（６０代） (22)　女子シックスティ（６０代）
(23)　男子セブンティ（７０代） (24)　女子セブンティ（７０代）
(25)　男子エイティ（80代） (26)　女子エイティ（80代）

９） 試 合 方 法 ①個人種目は、1ゲーム１１本５ゲームマッチの３人リーグ＋トーナメント方式を採用する。
　　　(※参加人数により変更する場合があります。)
　　　(※リーグ２位以下のコンソレーションマッチは、行いません。)
②団体種目は、トーナメント方式を採用する。
③男子団体（一般）・女子団体（一般）は、５シングルスとする。
④男子団体（中学２年生以下）・女子団体（中学２年生以下）は、４シングル１ダブ
　　ルスとする。但し、シングルス・ダブルスともに重複して出場することはできない。
⑤団体戦は、３点先取法で行う。但し、初戦は５番まで行う。
⑥卓球台の高さは、バンビのみ66cmを使用する。

１０） 日 程 ［第１日］　１月１８日（土）　　午前９時　開会式

・ バ ン ビ ・ カ ブ

［第２日］　１月１９日（日）　　午前８時３０分　競技開始

※体育館の開館時間は、両日とも午前８時です。

・ホープス・一般（女）
決勝まで

決勝まで

ベスト８～決勝まで
男 女 シ ン グ ル ス

決勝まで
決勝まで

男 子 団 体 （ 一 般 ）
女 子 団 体 （ 一 般 ）
男子団体（中学２年生以下）

・年代別

女子団体（中学２年生以下）

第８９回　北日本卓球大会　開催要項

ベスト８決定まで

決勝まで
決勝まで

男 女 シ ン グ ル ス
・　一般（男）　・　ジュニア　・　カデット

・一般（男）・ジュニア・カデット

決勝まで

１１） 競 技 ル ー ル ①現行の日本卓球ルールを適用して行う。但し、タイムアウト制は、採用しない。
②使用球は、ニッタク硬球とする。

１２） 参 加 資 格 ①参加者は、令和元年度（公財）日本卓球協会に登録している者であること。団体の
　編成についても、令和元年度（公財）日本卓球協会登録者で構成する団体であること。
②各種目の年齢は、次の満年齢に達する者とする。

カ　 　　ブ　は、 平成２１年４月　２日以降の出生者とする。
ホ ー プ ス は 、 平成１９年４月　２日以降の出生者とする。
カ デ ッ ト は 、 平成１７年４月　２日以降の出生者とする。
ジ ュ ニ ア は 、 平成１４年４月　２日以降の出生者とする。
フォーティは、 昭和５５年４月１日以前の出生者とする。
フ ィ フ テ ィ は 、 昭和４５年４月１日以前の出生者とする。
シ ッ ク ス テ ィ 昭和３５年４月１日以前の出生者とする。
セブンティは、 昭和２５年４月１日以前の出生者とする。
エ イ テ ィ は 、 昭和１５年４月１日以前の出生者とする。

③各シングルス種目への参加は、１人１種目とする。
④団体戦、個人戦の参加数は、無制限とする。

１３） 表 彰 男女団体・年代別シングルスは、第３位まで表彰する。
一般・ジュニア・カデット・ホープス・カブ・バンビ男女シングルスは、第５位まで表彰する。

１４） 参 加 料 団体１チーム ５，０００円
個人１人 １，５００円
※大会期間中の弁当の斡旋を致します。 １個　７００円

申込用紙に同時に記入してください。

１５） 申 込 締 切 ２０１９年１２月１１日（水)迄とする。

１６） 申 込 方 法 [メールの場合]
　岩手県卓球協会または花巻市卓球協会のホームページから申込書(Excel版)をダウンロー
ドし必要事項を入力の上、送信先へメール送信してください。参加料は、現金書留にて郵送
するか、下記に必ずチーム名を記載し振込をお願い致します。
  受理メール(返信)にて、申込み完了となります。〆切後、３日過ぎて受理メールが無い場合
は、下記までご連絡ください。

[郵送の場合]
 別紙参加申込書に必要事項を明記し、下記宛てに現金書留に参加料(弁当希望者は、
弁当代含)と参加申込書を同封して申し込んでください。

北日本銀行　花巻支店　店番号015　(普)７０２６１９２
　　花巻市卓球協会　　高橋栄喜　　宛

１７） 申 込 先 〒０２５‐0087 岩手県花巻市上町４－１０
花巻卓球センター高榮内

　　　　　　　花巻市卓球協会　理事長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　高　橋　栄　喜　宛

TEL・FAX ０１９８－２３－５５２８
携帯TEL ０９０－４８８６－７９２８

E-mail hanataku@mx91.tiki.ne.jp

１８） そ の 他 ①出場選手は、(公財)日本卓球協会指定ゼッケンを着用ください。
②各種目のシングルスの審判は、リーグ戦はリーグ内で相互審判、トーナメントから
は敗者審判となります。また、２日目の団体戦の審判は、対戦チームの相互審判と
なります。尚、複数コート使用等によって審判を出せない場合は、地元協会で配置
致します。

★連絡事項
花巻市総合体育館
　　前　　　　日（１７日）の練習 １５：００～１９：００
　　　　　　　＜各チームで連絡を取り合って練習試合等行っても結構です。＞
　　大会１日目（１８日）の練習 　８：００～　８：４５
　　大会２日目（１９日）の練習 　８：００～　８：３０